subfici. iudi te Respondit ei na
thanael et ait. Rabbi tu es filius dei.
tu es rex israel. Quia cognovit na
al. thanael dominum corporalem absentem
uidisse que ipse in alio loco gesserat.
id est quoniam ubi sub quadam arbore fici
uocatus sit a philippo quod est indici
um dicitur. fatebor non solum rabbi sed
magistrum. sed et de filium ac regem is
rael id est christum. In quo probatur esse
israelita id est uir uidens dominum qui sine
dolo erat hoc est sine simulatione.
Si enim peccata habebat confite
batur ea. Pharisei non dolosi sunt
qui se bonos predicant cum sint mali.
Inuenimus arborem fici maledictam.
quod fructum non habuit. Et cum adam et
eua peccasset de foliis ferculneis sue
cinctoria sibi fecerunt. folia ergo illa
peccata intelliguntur. Erat autem
nathanael sub arbore fici tamenquam
sub umbra mortis. quando lumen ortum
est ei. Nathanael donum dei interpretat.
Et non dono dei quisque uocetur
nisi quoniam reatum primae transgressionis eua
det. Respondit ihesus et dixi ei. Quia
dixi tibi uidi te subfici credis. manus
huius uidebis. Et dicit ei. domini amio di
co uobis uidebitis celos apostolus. et an
geli dei ascendentibus et descendentes

super filium hominis. Plus est quod
domini nos vocatos iustificauit. quoniam
quod nos uidit iacentes sub umbra
mortis. Quando iacob uidit sca
lam et angelos ascendentes et descen
tes. et lapidem suppositum capiti suo
unxit. significatio totum erat. la
pis ergo christi intelligitur. Angelorum predi
catores sunt in ecclesia. qui predican
do filium hominis. ascendunt et descen
dunt. cum sublimitatem diuinitatis et
et humanitatis infirma nuntiantur.
Ascendunt cum docent. quia in principio
erat uerbum. descendunt cum
adiungunt quia uerbum caro factum
est. L. xvii. O. xxviii. R. xxviii.

Et regressus est ihesus in uirtute
spiritus in galileam. Et fama erit per
uersam regionem de illo. Et ipse
docebat in synagogis eorum. et magni
ficabatur ab omnibus. Uirtutem huius sig
na miraculorum intelligere. sicut ali
bi iudei inquit. Huius huic sapientia
a hec. et uirtus? Sapientiam uide
cet ad doctrinam. uirtutem non ad opes
referentes. L. xviii.

Et uenit nazareth ubi erat natus
tritus. et intravit secundum consuetu
dinem suam die sabbati in synagogam.
Ihesus intravit cum aliis. ut ad imple

nt grā celesti ritū legis. Iudeorum. v. 7. xv. apprīe synagoga dici solet: qmuis di- cta sit ecclia. Irām ū nūqm̄ apli dixerunt synagogā. s; semp ecclām- sive discernendi causa. sive quod īt congregatiōne unde synagoga. r conuocatiōne unde ecclā nom̄ acce pit distet aliquid: qd scilicet con- gregari r pecora solet. ēuocari aū magis est utentiū ratione. ut s̄t homines. Ideoq; noue grē pp̄lm u- .v. s̄t est doctoribus debē uocari ecclā: maiori dignitatē cōuocatū in uni- tate fidei. Et surrexit legē. r tra- dit̄ est illi liber app̄he ysiae. Judici- um fuit humilitatis: suscipe lecto- ris officiū. Verū etiā sc̄ptura de ip- so y ipsum nobis erat apienda r ad implenda. Et ut reuolut librum: inuenit locū ubi sc̄ptum erat. Sp̄c dñi sup̄ me pp̄t quod unxit me. eugizare paup̄ibus misit me. pdicare captiuis remissionē. r cecis- iusū. dimittē contractos in remis- sionem. pdicare annū dñi acceptū. r die retributioñis. librū pp̄he clau- ū accept s; reuolutū legit. q̄a mi- steriū incarnationis sive in pp̄he- cīs obscurū. r p̄us suscepit imple- dū. r post mortalibus apuit intelli-

gendum. Hūctus fuit in utō mat̄s ps̄b̄ sc̄o sp̄ū p̄consortibus suis. cuj̄ uncti onis sacramētū r manifestatio fuit qd in baptismo sup̄ eū sp̄e sc̄s in specie colubē apparuit. Paup̄ib̄ id: genti- libus euglizauit resurrectionē per p̄cones suos. captiuis id: pp̄lo iudeo- rum captiuato in peccatis pdicauit remissionem peccatorū. cecis id: pha- riseis n̄ intelligentib̄ legem pdicauū usum. hoc est intellectum scrip- turarū. Contractos dicit ul̄ corde contritos. ul̄ legis onere pressos. annū dñi temp̄ pdicationis ei: diē retribu- tionis ultimū iudiciū. hinc sc̄ptū est. Si nos fili liberauerit: uere li- veri eritis. Et de contractis. Sacri- ficiū dō sp̄e contbulat: cor contritū r humiliatū dō n̄ despicies. & illud. Qui sanat contritos corde: r alligat contritiones eorū. De anno dñi dic̄ etiā dauid: benedices corone anni be- nignitatis tue. Be die retributioñis sc̄ptū est. fili hominis uentur est in gla sua. cū anglis suis. r tunc red- det unicuiq; scdm op̄a sua. Et cū pli- cuiisset librū: reddidit ministro r se- dit. Qū eēt in mundo dñs locut̄ est docens in synagoga. s; r ad celestia re- gna regressurus reliquit officium

eugliandi ministris euglii et rese-
dit in dextera patris. Stans legit
et libro reddito sedit: quia stando
in mundo opat' est nobis uia pfici-
endi et sensu doct'ne. residens uero in
dextera pat's docuit nos post labo-
rem habitueros requie. Stare e-
num opantis est. sedere uero quiescen-
tis uel iudicantis. Quicunq; e' g' p-
dicator uerbi surgat legat et re-
sideat: hoc e' optetur. pdicet. et sic
pmia quietis expectet. Reuolu-
to libro legit: quia ecclia misso spu
omem ueritatē docuit. librum
plicatum ministro reddidit. q'a nō
omnia omnib' dicenda sunt: sed p cap-
tu audientiū cōmittit doctori
dispensandū. Et omiu in synago-
ga ocli erant intendentis in eu.
Cepit autē dicē ad illos. qd' hodie
impleta e' hec sc̄ptura i auribus
uīris. Impletam dicit eē sc̄pturā.
quia sicut illa pdixerat ipse fa-
ciebat. **R** xx. **R** ix.

Exinde cepit ih̄e pdicare et dicē.
R Qm impletū est temp. **O** Pe-
nitentiā agite. **R** Et credite eu-
glio. **O** appropinquabit enī re-
gnū celorū. Impletū est illud ni-
mirū temp. de quo dicit apls.

Post qm uenit plenitudo tēporis
misit d̄s filiu suū factū ex mili-
ere factū sub lege: ut eos qui sub
lege erant redimeret. Amaritu-
dimem radicis. dulcedo pomū con-
pensat. picula maris sp̄e delectat:
dolorem medicina sp̄es salutis mi-
tigat: qui desiderat nucleū. nūc
frangat. Similit̄ is penitentiā
agat: qui uult adeē bono. Preco-
nia xpi narrare possunt qui ad
palma indulgentie meruerunt
puenire: unde p̄ penitentiā pdica-
tores eligunt. Credite euglio: nō
enim credideritis n̄ intelligetis.
Non sunt bona opa ut sit fides:
sed fides p̄cedit ut sequant̄ bona
opa. Sine fide enī impossibile est
placē dō. Regno tēreno succedit
paup̄tati: paup̄tati uero xpianorū re-
gnū sempitnū. H̄n illud. Regnū
meū n̄ est de hoc mundo. Omnis enī
honor tērenus spuma. sum. somnī.

Ambularis autē iuxta mare ga.
ulee. uidit duos fr̄s. symonem
qui vocat̄ petrus et andrea fr̄m
el mittentes rete in mare. Erat
enī pescatores. **O**xxi. **R**.y. **L**xxv.
Et ait illis. Venite p̄ me: et fac-
iam uos fieri pescatores hominum.

At illi continuo relictis retibus secu-
ti sunt eum. Ex eorum arte futuris hil-
fici opus pedit. Ut enim pisces e mari
ita homines e sclo in locu superiori id:
in lum celestis habitaculi pthen-
di sunt. Pr autem mittuntur pis-
catores et illitterati ad predicandum:
ut fides in iuventute de credatur ee-
num eloquentia. Quia u scriptura
dicit relictis omnib. s; solu relic-
tis retibus secuti sunt eum. indicu
i quod adhuc uolebat redire; et fortassis
deadrena rediere. **¶ xxxi R xl.**

Et procedens inde. uidit alios du-
os frs. iacobum rebenedij. et iohannem fra-
trem ei in nauj cū rebedio patre
eum. reficientes retia sua. et uoca-
uit eos. Illi autem statim relictis re-
tibus et patre secuti sunt eum. **Lxxix.**
Factum est autem cū tuba irrueret
in eum ut audirent uerbū dī. et ip-
se stabat secul stagnū genesareth
Stagnū genesareth idem dicitur **B.**
ee quod mare galilee. uel mare tybe-
riadi. s; mare galilee ab adiacente
puncta ē dictū. mare tyberiadis
aprima ciuitate. Porro genesar
grec uocabulo qsi generans sibi
aurā dī a perpetate laci ipsi: qd cris-
pantib aquis de se frequentes aurā

excitat. Aqua quide dulcis ē. s; hebre
lingue consuetudine omnis aquarū
congregatio siue dulcis siue salsa
mare nuncupat. Et lacus interflu-
ente iordanē centū quadraginta sta-
dis in longitudinē. et xl exten-
dit in latitudinē. Quidam stagnū siue
mare p̄sens scdm designat: dñs se-
cūl mare stat p̄qū stabilitatem in-
ppetur quietis adiit. devicta mor-
talitate labentis uite. Turbarū
conuentus gentium in fide curren-
tium typus est: de quib ysaia ait.
Et fluet ad eum omnis gentes: et ibūt
ppli multi et dicet. Uenite. et ascen-
dam in montem dñi. Et uidit du-
as naues secus stagnū. Que na-
ves circūcisio sunt et pp̄putū: qd
ihs uudit qd de utroq; pplo qui sunt
ei nouit. et misericordia ad future uite
tūquillitatē quasi ad lit p̄uehit.
Piscatores autem descenderant et la-
uabant retia. Piscatores sunt do-
ctores qui nos retib fidei cōphensos
et de profundis ad lum elatos tre uiuen-
tiū quasi littori aduehūt. Quasi
enī retia sunt cōplexae dictiones p̄di-
cantū: retinentes eos in fide quos
capiunt. Retia nāq; quasi retinen-
tia sunt uocata. hec retia modo

laxantur in capturā. in lota plicantur: quia nō ex ercenda est doctoris lingua. nunc suumet cura gerenda. Ascendens autē in unā nauē que erat symonis. rogauit eum atra reduce pusillū: et sedens docebat de nauicula turbas. Nauis symonis ē ecclā p̄mitiua de qua paulus ait. qui opat⁹ est pet⁹ in apostolatū circūcisionis. opat⁹ ē et in gentes. una dicta quia multitudo nūs credentiū erat cor in anima una. De qua docebat bas: quia auctoritate ip̄i ecclā docet usq; hodie gentes. **Lxxx.**

Vt cessauit **A**ccyix. iccxxvii autē loqui: dixit ad symonē. Dic in altū: et laxate retia urā in capturam. Qd symonē rogauit nauē atra reduce pusillū. significat ul̄ tempate utendū ibo ad turbas. ne in p̄funda sacramonū tantū eatur ut auditores n̄ intelligat ul̄ p̄us in primis regionib⁹ p̄dicandū: ut quod dicit⁹ duc in altū. ad remotiores gentes p̄tineat quib⁹ p̄ea p̄dicatū est. Iohes crisostom⁹. habem⁹. p̄ nauī eccliam; p̄ gubnaculū crucē; p̄ gubnatore xp̄m; p̄ reti patrem; p̄ uento sp̄m sc̄m; p̄

uelo grām; p̄ nautis ap̄los; p̄ nautantib⁹ pphās; p̄ mari uet⁹ testam̄tū et nouū. Committam⁹ ḡ nō pelagi hui⁹ p̄fundō. ad p̄qurendā indiuinis sc̄pturis margaritā latente. Et respondens symon dixit illi. Preceptor p̄ totā noctem laborantes nichil cepim⁹: in uerbo aut̄ tuo laxabo rete. Nisi dñs cor illustret auditorū: doctor in nocte laborat. Nisi in supna grā lariate fuerint disputationes. fūstra p̄cator iaculaū uoces: quia fide nō uerbi sapientia p̄uenit. s; diuino munē. Et cū hoc fecissent: concluserunt p̄scū multitudinem copiosam. Rumpēbat⁹ autē rete aq; Rete rūpebat⁹: quia n̄ ad confessiōnē fidei tot cū electis etiā rep̄i intrant. ut heresib⁹ ecclā scandant. Rumpit⁹ rete s; n̄ labit⁹ p̄cī: quia suo dñs etiā int̄ p̄sequentiū scandala seruat. Et annuerunt sociū qui erant in alia nauī: ut uenirent et adiuuaret eo. Alia nauis ē ecclā de gentib⁹: quia de iudea non sunt tot credituri ad uitā eternā st̄ p̄destinati. Re te enī rūpit⁹ in ecclā circūcisionis: qm̄ iudas p̄ditor et symon magus

pisces nequissimi. et animas et saphi-
 na. et multi alii abierunt retro. an-
 quum barnabas et paulus ad gentium
 aplatum fuerint segregati. Et ue-
 netunt et impleuerunt ambas nau-
 culas ita ut mergerentur. hec im-
 pletio usque ad finem scoli crescit. Mer-
 guntur hoc est insumersione per mun-
 tur. non enim sunt submersi; pericli-
 tate. Ihesus apostolus. In nouissimus dieb;
 erunt tempora periculosa. et homi-
 nes se ipos amantes. Mergitur na-
 ues est homines in scoli relabi. quod
 petrus adhuc in infirmitate posuit
 demonstrat his uerbis. L. xxix.
Quod cum uideret symon petrus. p-
 edit ad genua ihesu dicens. Eri a
 me quia homo peccator sum domine. Stu-
 por enim circuiderat eum. et omnes qui
 cum illo erant. in captura piscium
 quia ceperant. Similiter autem iaco-
 bus et iohannem filios zebedei quererat
 locum symonis. Carnale in ecclia re-
 gnum spiritualium in quibus maxime christi
 persona eminet a se quodammodo repellit.
 non lingua sed moribus et actione. tu-
 des non posse pati regnum eorum. et tam
 eos maxime honorant licet ab ei
 moribus et factis dissentiant. hono-
 rificientia significauit petrus ca-

dens ad pedes domini: mores autem dissimili-
 les in eo quod ait ergo a me: quia ho-
 mo peccator sum domine. Vnde tam non re-
 cessit ab eo: quod significat spiritualis
 uiros non debet conueneri peccatis et
 variis. ut deserant munus ecclesiasticum.

Et ait ad L. xxxviii. O xri. R. x.
 symone ihesu. Nolite timere. Ex hoc iam
 homines eris capiens. Carnale con-
 fortandi sunt a spiritualibus: ne de conscientia
 culpe sue timentes et aliorum innocentia
 stupentes scientias iter formident
 aggredi. Quod autem sequitur. ex hoc
 iam homines eris capiens ad petrum
 specialiter pertinet: cui dominus exponit quod
 capti a piscium significabat capti a
 hominum peccatis. A. xviii

lxxv

aliorum

Et credidissent in eum discipuli eius
Et subducti ad terram l. xxv. o. xxv. R. x.
 nauibus reliqui obsecuti sunt illum. Jul. 6. G. 6.
 ta reliquit: quod in hoc celo nichil amare
 studuerat. In his docemus christum sequi.
 et scolaris uite sollicitudine. ac patiente
 domini consuetudine non teneri. Nota
 quia uno miraculo de capture pis-
 ciu[m] tamquam firmi credentes qui uoc-
 abantur non solum retibus: et omnibus re-
 lectis secuti sunt ihm ad permanen-
 dum cum illo. Naues autem idcirco sub-
 duxerunt ad terram licet non postea re-

hil.

.01.

dituri ad ppa: ut sic cauti serua-
rent ad usum quousq; in alicuius
possessionē cūsirent. Decebat enī
aplos quos dñs formā uere religio-
nis toti mundo cōstituebat. n̄ sup-
be n̄ miū caute mundū cōtemp-
nere. qd̄ legimus philosophos feci-
se. Crates enī thebanū ut ait iero-
num ad iouianū plecto ī mare
n̄ paruo auri pondē. Abite inq̄t
pellū male cupiditate. ego uos
mergā ne ip̄e megar' a uobi. **lxvi.**

Et cū cūsisset **xxi.** **I** **xxviii.**
inde ihc: uidit hominē sedentem
ad thelonēū. mathm nomine **r**
ait illi. Sequere me. Et surgenſ
relictis omib' secur' est eū. Thelō
B. m. grece. latine uectigal nominat.
cū. Ad thelonēū id: ad curā dispensa-
tionēq; uectigaliū sedebat. ptina-
cū luc's inhian'. maths qui **r** le-
B. ilu- ui dict' est. Binomī enī fuit. Intel-
cā ligens maths quid sit dn̄m uera-
cū sequi scilicet imitari. sequit'
eū n̄ tam gressu qm̄ affectu. Reli-
quit enī ppa qui rape solebat alie-
na. **r** contēplū periculū quod ei
uenire poterat a pncipib'. qd̄ ue-
ctigaliū rationes incōpositas re-
liquisset. Ostendit itaq; ī matheo

qui publicanū erat nullū de salute
B. i. oō. debe desperare si conūtat. Publica-
ni nāq; uocant' qui ul' publice ce-
lerib; fedant'. ul' publicis implican-
tur negotiis que sine peccato
aut iux aut nullatenū possit
amministrari. **A** **xxiiii.**

Post hec uenit ihc **r** discipli-
nēs in iudeā terrā. illuc dmoa-
bat cū ei. **i** baptizabat **xxvij.** vpl. in

Erat autē **r** iohes baptizans in
enon iuxta salini. quia aque mul-
te erant illuc. Et adueniebant
r baptizabant. **A** **xxvi.** **xxviii.**

Nondū enī nullus fuerat in car-
cerem iohs. Enon locus est ubi
aque abundant. Salī uoppidū
est ultra iordanem sitū. ubi olī
melchisedech regnauit. Si iohes
nullū baptizasset p̄t dn̄m. dice-
ret quod melior fuisset ei bapti-
mū baptismo dn̄i. qui multos
baptizauit. **A** **xxvii.**

Facta est ḡ questio ex discipli-
nib; cū iudeis de purificatione.
Omittebat iohes ad xp̄m baptu-
ri qui ueniebant ad eū. non mit-
tebant ad iohem. uenientes ad
xp̄m. **r** inde turbati sunt discipli-
nib; iohis. Et uenerunt ad iohem.

dixerunt ei. Rabbi. qui erat te-
 cū tūsiordanē. cui testimonium
 phibisti. ecce hic baptizat. non
 nes uenient ad eū. Respondit io-
 hes r. dicit. Non potest homo ac-
 cepere quicqñ. n̄ ei fuerit datū de ce-
 lo. **A** xxviii. o xi. & iii. l. x.
 Ipsi uos m̄ testimoniuū phibetis
 qđ dixerim. ego n̄ sum xp̄c. s; qđ
 nullus sū ante illū. **A** xxviii.
Qui habet sponsā. sponsū est.
 Amicū autē sponsū qđ stat r au-
 dit eū. gaudio gaudet ppter uocē
 sponsi. Stat qui se humiliat.
 Hic iohem statē. Non sū incit
 digni corrigiā calciañti eī soluere.
 Om̄is ecclā uirgo appellata ē. Vi-
 uerla enī dona s̄i sunt. ut qui
 castitatē n̄ habet corporis castita-
 tem habeat anime. Que autē ē
 m̄is uirginitas? Integra fides. lo-
 uida sp̄es. sincera caritas. Ue casti-
 tate ecclā ait apls. Desponsauis
 enī uos um̄i uirgo. uirginē castā
 exhibe xp̄o. Spōnsa ḡ est ecclā.
 sponsus xp̄c. amicus sponsi iohs.
 Stans in fide xp̄i r audiens id: in-
 telligens r cōplens uocē id: pre-
 cepta sponsi. Vnde dicit. hoc
 gaudiū meū impletū ē. Iūā

oportet crescē: me autē minuī.
 hoc est illū oportet dare. me autē
 accipe. Iūā oportet glificari me
 autē confiteri. fama xp̄i creuit
 postqñ a mortuis resurrexit.
 fama iohis minuta est postqñ
 credit̄ ē non fuisse xp̄c ut puta
 bat̄. Cui rei attestat̄ quod iohes
 natus ē de crescentib̄ dieb̄. xp̄c crē-
 centib; r quod iohes capite minu-
 it̄. xp̄c in cruce exaltat̄. Qui de
 sursum uenit sup̄ om̄is est. Qui
 est de terra de tra ē. r de terra lo-
 quit̄: qui de celo uenit sup̄ om̄is ē
 Et quod uidit r audiuit. hoc te-
 stat̄. Et testimoniuū eī nemo acci-
 pit. Pbat quod n̄ potest homo
 accipe quicqñ. n̄ ei fuerit datū
 de celo. Qd̄ de terra ē id: terrenū.
 de tra ē r de terra loquit̄: hoc ē
 r terrenū est. r terrena sapit ac di-
 cit. Et nemo talis terrenū p̄sistē.
 accipit testimoniuū filii dei. Ani-
 malis enim homo n̄ p̄cipit eaq
 dī s̄t̄. Hinc est quod paulus ait.
 Primū homo de terra terrenū. Quis
 terrenū tales r terrenū. id: mor-
 tales a mortali. p̄penā inobedien-
 tie dāpnati. n̄ grā celī remediuū
 sit contra. hanc q̄ppe dampna

tionem paulo post uocat euāglū
sta urā dei sup incredulō manen-
tem. Quod dicit̄ qui de celo ueñ
exponit illud qui de sursū uenit.
ut p sursū intelligat̄ celū. Qui
de celo uenit in mundū. unde
psalmista a sūmo celo egressio eī.
quod in ymno sic explanat̄. egrē-
sus et̄ apat̄. sup om̄is est ut pote-
celestis pat̄ equalis. Et̄ quia ce-
lestis ē. uera r celestia docet. Et̄
hoc est quod sequit̄. Et̄ quod ui-
dit cui om̄ia nuda r apta sunt.
hoc testat̄. S; quia uidē quodam-
m̄ a nob̄ pcedit. audim̄ aut̄ ab ali-
is. ut intelligas filiū uidē a pat̄
a quo habet idip̄m qd̄ est. ido sic
det̄minat. Qd̄ uidit id̄: cognou-
it. r audiuit hoc ē a patre itel-
lexit. hoc testat̄. Qui accipit
eī testimoniū. signauit q̄a deus
uerax ē. Signauit hoc ē signū
posuit ip̄e xpc in corde eī q̄si sin-
gulare r speciale aliquid. se ēē dñi
uerū. qui missū ē nob̄ a patre so-
lū. Hū seq̄t̄. Quē enī misit dñs. uer-
ba dī loquit̄. Non enī ad m̄suram
dat dñs sp̄m. hominib̄ ad m̄surā dat
dñs sp̄m. ut ait apl̄s. aliū quidē
dat̄ p sp̄m sermo sapientie. aliū

sermo scientie scđm eunde sp̄m. aliū
fides in eode sp̄m. r cēta. Unico aut̄
filio incarnato dat̄ n̄ ad m̄suram.
quare n̄ n̄ uerba dī loquit̄. Qualis
ḡ ip̄e celestis ē. tales ab eo celeste fūt̄.
id̄ p obediēt̄ obediēt̄. p immorta-
lem imortales. Inde ē quod seq̄t̄. A. xvii.
Qui credit in filiū. habet uitā et̄
nam. Qui aut̄ incredulus ē filio.
n̄ uidēb uitā. s; ira di manet supēi.
It̄ ḡ cognouit ihc quia audierit̄
pharisei. q̄a ihc plures disciplos fūt̄
r baptizat qm̄ iohes. quāq ihc
baptizaret sed disciplo eī. xvii. a
Et̄ quod iohes tra- viii. o. xvi.
dit̄ eēt̄ reliqt̄ iudeā. r abiit̄ iten̄
in galileā. dñs seleutiane famule
dei in ea ep̄la. lectis litteris de
salute urā. Utrūq; de dño sc̄ptū.
r quia baptizabat plusqm̄ iohes.
r q̄a ip̄e n̄ baptizabat s; disciplo eī.
ut intelligerem̄ r ip̄m quidē bap-
tizasse p̄sentia maiestatis n̄ tam
manib̄ suis. ip̄i enī erat baptismū
sacramētū. r ad discipulo p̄tinē
ministeriū. Reliq̄t̄ dñs iudeā in
q̄ pharisei īcreduli quorū consilio
iohes capt̄ est. qui etiā cogitabūt̄
eū psequi. pp̄t̄ baptismā ip̄m quod
crescebat. r q̄a p̄ doct̄nā eī legē in

relegabant euacuari. Paucis itaq;
de iudaico pplo electis reliq; incre-
duos. legi litterā sequentes. que
nemini ad pfectū duxit: r abiit
ingalileā id; spūlem ip̄l littē icel-
lūgentiā. **o** **xviii.** **R.** **vii.** **A.** **xxvi.**
Cum aut̄ audisset qd̄ iohes tra-
dictū eēt: secessit in galileā. **o** **xix.**
Et relucta ciuitate nazareth.
venit r habitauit in caphar **A** **xv**
nā maritimā infinib; zabulon
r neptalī: ut impleret qd̄ dictū
et psalā ppham. Terra zabulon
r terra neptalim: uia maris tūs
iordanem galilee gentiū. Ppls q
sedebat intenebris. uidit lucem
magnā. Et sedentibus in regio-
ne r in umbra mortis: lux orta ē
et. Predicauit in finib; zabulon r
neptalim: ubi p̄ma captiuitas iſt̄
fuerat ab assyriis. r erhis diabul̄
tib; n̄ nullō uocauit aplos: uñ
in psalmo. P̄ncipes zabulon. p̄nci-
pes neptalim. Terra zabulon in-
tellige galileā que est circa tybe-
riadem. r stagnū genesareth: r
hec uia maris ē. cū sit iuxta sta-
gnū. Terra ū in qua tib; neptalī.
uicina tyriis galilea gentiū dic-
ta est. p̄qm salemōn in ea uiginti